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Kanta-Hämeen hyvinvointialue

Lausunto

12.08.2024 HVA/5719/00.02.05/2024

Asia:  VN/16703/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta vanhuspalvelulain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1. Pidättekö luonnoksessa esitettyä muutosta kannatettavana?

Ei

2. Onko esitetty muutos toimiva ratkaisu talouden tasapainottamiseksi?

Ei

Jos kyllä, voitte esittää asiaan liittyvät näkökohtanne.

-

Jos ei, voitte esittää vaihtoehtoisia ratkaisumalleja ja muut asiaan liittyvät näkökohtanne palvelujen 
toteuttamisesta taloudellisesti kestävällä tavalla.

Esitetyllä muutoksella on suora vaikutus julkisen talouden tasapainottamiseksi, mutta ei 
hyvinvointialueiden talouteen. Huomioitavaa on, ettei esitettyä vähimmäismitoitusta ole 
mahdollista toteuttaa kaikissa ympärivuorokautisen palveluasumisen yksiköissä (arviointi- ja 
kuntoutusyksiköt, lyhytaikainen ympärivuorokautinen palveluasuminen).  Näiden yksiköiden osalta 
henkilöstömitoituksen tulee olla korkeampi kuin 0,6. Tämä tulisi jatkossa huomioida myös 
hyvinvointialueiden rahoituksessa. Mitoituksen alentaminen voisi helpottaa hyvinvointialueen 
talouden tasapainoa, mikäli samalla ei vähennettäisi rahoitusta alennetun mitoituksen perusteella.

3. Onko esitetty muutos toimiva ratkaisu henkilöstön saatavuuden ja riittävyyden turvaamiseksi?

Kyllä

Jos kyllä, voitte esittää asiaan liittyvät näkökohtanne.

Muutoksella edistetään hoitohenkilöstön riittävyyttä koko hyvinvointialueella, esimerkiksi 
kotihoidossa ja muissa palveluissa. Muutos edellyttää, että ikääntyneiden asumispalveluissa tulee 
jatkaa henkilöstörakenteen monimuotoistamista ja tarkastella välillisiä työtehtäviä sekä kuinka 
välilliset työtehtävät ovat yksiköissä järjestetty ja kuka niiden toteuttamisesta vastaa. 
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Ikääntyneiden asumispalveluissa tulee myös kiinnittää jatkossa erityistä huomiota veto- ja 
pitovoimaan, johon esitetyllä muutoksella voi olla vaikutuksia työhyvinvoinnin näkökulmasta. 

Jos ei, voitte esittää vaihtoehtoisia ratkaisumalleja ja muut asiaan liittyvät näkökohtanne henkilöstön 
saatavuuden turvaamisesta asiakkaiden palvelutarpeita vastaavalla tavalla.

-

4. Kuinka suurelle osalla asiakkaista arvioitte vähimmäismitoituksen 0,6 olevan riittävä turvaamaan 
laadukkaat ja asiakasturvalliset palvelut?
Valitse seuraavista vaihtoehdoista sopivin

50-75 %

Voitte esittää 0,6 mitoituksen riittävyyteen liittyviä näkökohtia.

Esitetty vähimmäismitoitus 0,6 ei ole riittävä henkilöstömitoitus lyhytaikaisissa, (arviointi- ja 
kuntoutus) ympärivuorokautisen palveluasumisen yksiköissä.

6. Voitte esittää muut asiaan liittyvät näkökohtanne muutoksen vaikutuksista.

Kiireellisenä toimenpiteenä tulee edistää teknologian hyödyntämistä. Kansainvälisen rekrytoinnin 
osalta ulkomailta tulevien valmiiden ammattilaisten pätevyyden/tutkintojen sujuvampaa 
todentamista Suomessa edistetään ja edellytetään suomen/ruotsin kielen opintoja.
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